

Chiarimenti ottava tranche

**Domanda 11**

- a) Mentre nel Capitolato non si fa alcuna previsione del servizio di monitoraggio del web, nell'Allegato A, in calce all'elenco dei quotidiani nazionali, compaiono anche Repubblica.it, Corriere.it, Ilfattoquotidiano.it, Espresso.repubblica.it. Si tratta di un refuso, oppure, contrariamente a quanto avviene nel vigente contratto, vanno monitorati anche detti siti web?
- b) con riferimento al punto J) Archivio Banca dati della Vs. Scheda tecnica, vorremmo sapere se l'archivio di cui si parla è quello storico delle rassegne prodotte per Giunta e Consiglio, oppure è l'archivio banca dati generale, contenente tutto quanto prodotto dal fornitore. Ove ci si riferisse a questa seconda ipotesi, la cosa non è possibile, dal momento che gli accordi recentemente sottoscritti da tutti gli operatori del settore con FIEG-Promopress impongono un limite ai numeri di quotidiani e periodici utilizzabili in rassegna (rispettivamente quello in diffusione e i due precedenti, e quello in diffusione e il precedente)

**Risposta 11**

- a) Il monitoraggio riguarda anche i menzionati siti web.
- b) Si intende archivio di Giunta e Consiglio rispettando i limiti delle possibilità tecniche e del diritto di proprietà

**Domanda 12**

Siamo a chiedere chiarimenti in merito alla compilazione del file "Scheda autocertificazione". Nella griglia va inserito un elenco di servizi svolti nell'ultimo triennio oppure il nominativo dei dipendenti che hanno svolto tali servizi?

**Risposta 12**

La scheda di autocertificazione va compilata da parte di ciascun componente il team di lavoro e firmata dal legale rappresentante della società partecipante.

**Domanda 13**

Buongiorno, in riferimento alla demo, nella scheda Tecnica viene richiesto alle ditte concorrenti di presentare "Una Rassegna Stampa relativa al giorno 08/04/2021 marcata temporalmente entro le ore 08.30. Tale Rassegna andrà realizzata secondo le specifiche tecniche descritte ai precedenti punti A, B e E del paragrafo "Oggetto del servizio" e allegati A e B e non potrà superare i 50 MB."

Al punto A) viene richiesta: "una Rassegna Stampa composta da circa 150/250 o più articoli"; nella scheda tecnica si precisa inoltre che "Il formato dei file grafici che compongono la rassegna stampa dovrà essere di tipo PDF con risoluzione di almeno 300 punti per pollice".

Queste indicazioni sembrano essere non compatibili con la richiesta di presentazione di un unico file che pesi solo 50Mb.

Qualora per "demo" si intenda eventualmente una selezione più ristretta di articoli particolarmente significativi rispetto a 150/250 normalmente richiesti, si prega di fornire maggiori dettagli in merito ai criteri di scelta a voi più graditi o, per favorire la partecipazione in "par condicio" di tutti gli operatori, di rendere disponibili alcuni esempi pregressi.

Diversamente, qualora confermastе che anche nella demo il numero degli articoli debba essere quello indicato al predetto punto A), "difficilmente" il file di rassegna potrà essere realizzato entro il limite di peso indicato, mantenendo la qualità richiesta. Qualora il peso fosse imprescindibile e per evitare che meri calcoli matematici influiscano sulla qualità e la completezza del prodotto richiesto, chiediamo se sia possibile presentare con marca temporale il file contenente l'indice della rassegna con titoli che portano ai singoli file pdf degli articoli (modalità ampiamente accettata in altre procedure similari).

**Risposta 13**

Si veda risposta a domanda 7, lett. a) - Chiarimenti quarta tranche

**Domanda 14**

In merito alla compilazione della Scheda di autocertificazione, vorremmo avere conferma che la medesima debba essere compilata e sottoscritta dal legale rappresentante della società, dato che tutta la documentazione presentata andrà sottoscritta con la firma digitale del medesimo. Di conseguenza tale modulo servirà ad individuare i contratti che la società ha svolto o ha in essere con le P.A. come da Voi richieste e ripartire e per le quali i propri operatori stanno prestando o hanno prestato la loro attività.

**Risposta 14**

Si veda risposta a domanda n. 12